
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 유통지원과

유통지원과 20,630,185 18,814,282 1,815,903

국 2,144,000 2,251,000 △107,000

기 37,472 37,472 0

도 2,368,141 2,193,391 174,750

군 16,080,572 14,332,419 1,748,153

농산물 생산.유통관리 20,435,946 18,730,185 1,705,761

국 2,144,000 2,251,000 △107,000

기 37,472 37,472 0

도 2,368,141 2,193,391 174,750

군 15,886,333 14,248,322 1,638,011

농산물 산지유통 활성화 3,560,971 3,287,026 273,945

국 224,000 224,000 0

기 37,472 37,472 0

도 602,769 516,369 86,400

군 2,696,730 2,509,185 187,545

농림사업 및 자체사업 운영 35,228 30,616 4,612

201 일반운영비 26,428 21,816 4,612

02 공공운영비 15,200 10,588 4,612

○ 농산물 판로 확대를 위한 차량 운영 9,500 4,888 4,612

― 유류대 8,500 3,888 4,612경정 8,500,000원

도비지원 농산물 저온저장시설 확충 422,000 398,000 24,000

도 126,600 119,400 7,200

군 295,400 278,600 16,800

402 민간자본이전 422,000 398,000 24,000

도 126,600 119,400 7,200

군 295,400 278,600 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 422,000 398,000 24,000

○ 농산물 소형 저온저장고 설치지원(도비)

222,000 198,000 24,000경정 222,000,000원

도 66,600 59,400 7,200

군 155,400 138,600 16,800

수출 물류비 지원 1,500,000 1,262,667 237,333

도 450,000 378,800 71,200

군 1,050,000 883,867 166,133

301 일반보전금 1,500,000 1,262,667 237,333

도 450,000 378,800 71,200

군 1,050,000 883,867 166,133

12 기타보상금 1,500,000 1,262,667 237,333

○ 농산물 수출물류비 지원

1,500,000 1,262,667 237,333경정 1,500,000,000원

도 450,000 378,800 71,200

군 1,050,000 883,867 166,133

농산물 유통식품업무 우수기관 지원(상사업비) 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○ 농산물 유통식품업무 홍보 판촉 물품 구입(

상사업비) 8,000 0 8,0008,000,000원*1식

도 8,000 0 8,000

해남쌀 판매 및 가공 유통 3,294,080 2,401,080 893,000

국 287,000 287,000 0

도 130,760 130,760 0

군 2,876,320 1,983,320 893,000

고품질쌀 생산기반구축 923,000 30,000 893,000

402 민간자본이전 923,000 30,000 893,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 923,000 30,000 893,000

○ 기후변화 대응 양곡저온창고 지원

900,000 0 900,000

○ 고품질쌀 생산장비 지원 23,000 30,000 △7,000

750,000,000원*3개소*40%

경정 23,000,000원

농산물 판로확보 및 홍보 2,337,504 1,733,688 603,816

국 97,000 0 97,000

도 65,000 46,250 18,750

군 2,175,504 1,687,438 488,066

해남 농산물 홍보 및 광고 868,600 538,600 330,000

국 70,000 0 70,000

군 798,600 538,600 260,000

201 일반운영비 868,600 538,600 330,000

국 70,000 0 70,000

군 798,600 538,600 260,000

01 사무관리비 718,600 438,600 280,000

○ 농수특산물 온라인(우체국쇼핑, 카카오톡스

토어 등) 프로모션(기획전) 운영

250,000 100,000 150,000경정 250,000,000원

국 26,000 0 26,000

군 224,000 100,000 124,000

○ 농수특산물 (TV방송프로그램, 화물차 배너

등)광고 홍보비 220,000 120,000 100,000경정 220,000,000원

국 20,000 0 20,000

군 200,000 120,000 80,000

○ 농수산물 쇼핑 라이브 방송

80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

국 9,000 0 9,000

군 71,000 50,000 21,000

03 행사운영비 150,000 100,000 50,000

○ 농수특산물 판촉행사 150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

국 15,000 0 15,000

군 135,000 100,000 35,000

해남미소 쇼핑몰 운영 1,260,704 1,010,888 249,816

국 27,000 0 27,000

군 1,233,704 1,010,888 222,816

101 인건비 138,244 92,928 45,316
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 판로확보 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 138,244 92,928 45,316

○ 해남미소 쇼핑몰 운영 고객상담 인건비 138,244 92,928 45,316

― 급여 92,400 61,600 30,800

― 주휴수당 16,800 12,600 4,200

― 연차수당 4,200 2,800 1,400

― 4대 보험 14,812 9,240 5,572

― 생활임금보전수당 10,032 6,688 3,344

경정 92,400,000원

경정 16,800,000원

경정 4,200,000원

경정 14,811,840원

경정 10,032,000원

201 일반운영비 719,580 571,580 148,000

국 6,000 0 6,000

군 713,580 571,580 142,000

01 사무관리비 622,980 474,980 148,000

○ 해남미소 명품농산물 tv홈쇼핑 방송판매

160,000 102,000 58,000

○ 해남미소 그린해피데이 판매 지원

198,000 108,000 90,000

경정 160,000,000원

경정 198,000,000원

국 6,000 0 6,000

군 192,000 108,000 84,000

301 일반보전금 400,000 343,500 56,500

국 21,000 0 21,000

군 379,000 343,500 35,500

12 기타보상금 400,000 343,500 56,500

○ 해남미소 절임배추 대형거래처 물류비 지원

100,000 81,000 19,000경정 100,000,000원

국 5,000 0 5,000

군 95,000 81,000 14,000

○ 해남미소 입점업체 택배비 지원

300,000 262,500 37,500경정 300,000,000원

국 16,000 0 16,000

군 284,000 262,500 21,500

온라인 판매 확대 지원 0 36,000 △36,000

도 0 11,250 △11,250

군 0 24,750 △24,750

307 민간이전 0 36,000 △36,000

도 0 11,250 △11,250

군 0 24,750 △24,750

02 민간경상사업보조 0 36,000 △36,000

○ 온라인 판매 확대 지원사업 0 36,000 △36,000경정 0원

도 0 11,250 △11,250

군 0 24,750 △24,750

지자체-이전 공공기관 연계 지역발전 지원 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 판로확보 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농수특산물 온라인 소비진작 행사

30,000 0 30,00010,000원*3,000명

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

○ 타 쇼핑몰 연계 프로모션 진행

20,000 0 20,0002,000,000원*10회

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○ 쇼핑 라이브 방송 10,000 0 10,0005,000,000원*2회

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

농산물 식품산업 육성 및 기반확충 4,198,400 4,442,200 △243,800

국 475,000 679,000 △204,000

도 1,299,770 1,230,170 69,600

군 2,423,630 2,533,030 △109,400

절임배추 작업장 설치 지원 200,000 240,000 △40,000

402 민간자본이전 200,000 240,000 △40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 240,000 △40,000

○ 절임배추 작업장 설치 지원

200,000 240,000 △40,000경정 200,000,000원

절임배추 박스 지원 699,000 600,000 99,000

307 민간이전 699,000 600,000 99,000

02 민간경상사업보조 699,000 600,000 99,000

○ 절임배추 박스 지원(농협)

99,000 0 99,000198,000,000원*1식*50%

절임배추 생산농가 관리 28,000 13,000 15,000

201 일반운영비 28,000 13,000 15,000

01 사무관리비 28,000 13,000 15,000

○ 김치자율표시제 인증업체 현판제작

15,000 0 15,00050,000원*300개소

농촌융복합산업화 육성 66,000 6,000 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○ 김치 전문생산단지 조성 기본계획 수립

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

식품소재 및 반가공 산업육성 470,000 1,279,800 △809,800

국 235,000 639,000 △404,000

군 235,000 640,800 △405,800

402 민간자본이전 470,000 1,279,800 △809,800

국 235,000 639,000 △404,000

군 235,000 640,800 △405,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 470,000 1,279,800 △809,800

○ 식품소재 및 반가공 육성 지원사업(마늘)

470,000 469,800 200경정 470,000,000원
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 식품산업 육성 및 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 235,000 235,000 0

군 235,000 234,800 200

○ 식품소재 및 반가공 육성 지원사업(고구마)

0 810,000 △810,000경정 0원

국 0 404,000 △404,000

군 0 406,000 △406,000

농촌융복합산업화 지구조성 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

○ 2021년 농촌융복합산업지구조성사업(고구마)

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

국 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

어르신 등 체험활동 건강 꾸러미 지원사업 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

307 민간이전 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

○ 어르신 등 체험활동 건강 꾸러미 구입지원

32,000 0 32,00032,000,000원*1식

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

해남 2030 푸드플랜 활성화 6,636,991 6,458,191 178,800

국 1,061,000 1,061,000 0

도 269,842 269,842 0

군 5,306,149 5,127,349 178,800

푸드플랜 기반 조성 292,012 178,012 114,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○ (재)해남먹거리통합지원센터 홈페이지 구축

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

405 자산취득비 94,000 0 94,000

01 자산및물품취득비 94,000 0 94,000

○ 푸드플랜 추진 냉동탑차 구입

54,000 0 54,000

○ 로컬푸드 직매장 기자재 구입

40,000 0 40,000

27,000,000원*2대

40,000,000원*1식
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 해남 2030 푸드플랜 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

로컬푸드 직매장 운영 1,243,556 1,233,556 10,000

201 일반운영비 49,200 39,200 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 직매장 개장식 등 행사운영

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

공공(학교)급식지원센터 기반조성 160,000 150,000 10,000

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000

○ 공공(학교)급식지원센터 저온창고 친환경 바

닥코팅공사 10,000 0 10,00062,500원*160㎡

학교급식 운영 활성화 49,460 46,460 3,000

201 일반운영비 49,460 46,460 3,000

02 공공운영비 15,000 12,000 3,000

○ 공공(학교)급식지원센터 시설관리(외부수도

설치 등) 3,000 0 3,0003,000,000원*1개소

고등학생 석식 지원 364,800 323,000 41,800

308 자치단체등이전 364,800 323,000 41,800

08 교육기관에대한보조 364,800 323,000 41,800

○ 관내 고등학교 석식 지원

364,800 323,000 41,800경정 364,800,000원

농식품바우처 시범사업 2,122,000 2,122,000 0

국 1,061,000 1,061,000 0

군 1,061,000 1,061,000 0

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

국 2,000 1,000 1,000

군 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○ 농식품바우처 시범사업 지역협의체 운영비

4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

국 2,000 1,000 1,000

군 2,000 1,000 1,000

308 자치단체등이전 2,118,000 2,120,000 △2,000

국 1,059,000 1,060,000 △1,000

군 1,059,000 1,060,000 △1,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,118,000 2,120,000 △2,000

○ 농식품바우처 시범사업

1,322,000 1,324,000 △2,000경정 1,322,000,000원

국 263,000 264,000 △1,000

군 1,059,000 1,060,000 △1,000

재무활동(유통지원과) 111,503 1,361 110,142

보전지출 111,503 1,361 110,142

국도비반환금 111,503 1,361 110,142
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부서: 유통지원과

정책: 재무활동(유통지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 111,503 1,361 110,142

01 국고보조금반환금 17,273 0 17,273

○ 2020년 농산물마케팅 지원사업 국비 이자

86 0 86

○ 2020년 고품질쌀 유통활성화 지원사업 국비

집행잔액 16,820 0 16,820

○ 2020년 라이스랩 운영 지원사업 국비 이자

30 0 30

○ 2020년 고품질쌀 유통활성화 지원사업 국비

이자 337 0 337

86,000원

16,819,858원

29,290원

336,220원

02 시ㆍ도비보조금반환금 94,230 1,361 92,869

○ 2020년 GAP인증신청수수료 지원사업 도비 집

행잔액 20 0 20

○ 2020년 농산물 수출물류비 지원사업 도비 집

행잔액 44,494 0 44,494

○ 2020년 도비 농산물소형저온저장고 지원사업

집행잔액 2,193 0 2,193

○ 2020년 농산물마케팅 지원사업 도비 이자

2 0 2

○ 2020년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

사업 도비 집행잔액 31,790 0 31,790

○ 2020년 학교급식 Non-GMO 식재료 지원사업

도비 집행잔액 12,855 0 12,855

○ 2020년 학교급식 안전성 검사 사업 도비 집

행잔액 15 0 15

○ 2020년 온라인 판매확대 지원사업 도비 집행

잔액 반납 1,500 0 1,500

20,000원

44,494,000원

2,193,000원

2,000원

31,790,000원

12,855,000원

15,000원

1,500,000원
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